
Dobrodružství pana 
Bambína na cestách  
časem

www.skolkabambino.cz

DINOSAUŘI   
10. - 14. 7. 2023 

Jako první se podíváme za dinosaury. Jak vlastně vznikly 
a co tu bylo před nimi? Kdo s nimi na Zemi ještě byl? Kteří 
dinosauři byly masožraví a kteří se živily jen přesličkami?  
Co se stalo, že tu již dnes s námi nejsou? Jak je možné, 
že toho víme tolik o zvířatech, která už neexistují? To vše 
objevíme v prvním týdnu našeho léta.

PRAVĚK A LOVCI MAMUTŮ   
17. - 21. 7. 2023 

Kdo byli první lidé? Byli to sběrači nebo lovci? Jak vypadal 
jejich život v jeskyních? To si představíme a zkusíme i zažít 
v druhém týdnu. Rozděláme si “první oheň“, pomalujeme 
jeskynní stěny. Půjdeme se podívat do Národního muzea 
na mamuty a povíme si, jak jejich lov vypadal. Inspirací nám 
budou Croodsovi, veselá pravěká rodinka.   

STAROVĚKÉ ŘÍŠE  
24. - 28. 7. 2023 

Ve třetím týdnu prázdnin se podíváme mezi stavitele 
pyramid. Seznámíme se se starověkými říšemi v Egyptě 
a Mezopotámii, které položily kulturní základy lidstva. 
Odhalíme, co znamená, když se řekne “oko za oko”, první 
písma jako klínové či hieroglyfy. Poznáme sedm divů světa 
jako pyramidy či alexandrijský maják, seznámíme se se 
starověkými božstvy a jejich chrámy. Poodhalíme tajemství 
mumií a hrobek s poklady. 

ANTIKA    
31. 7. - 4. 8. 2023

Celý tento týden se ponese ve sportovním duchu. Pan 
Bambíno nás zavede do starověkého Řecka a Říma. 
Zúčastníme se olympijských her. Seznámíme se antickými 
hrdiny jako byl Achilles či Odysseus. Možná budeme muset 
přelstít i jednookého Kyklopa. S Bohem Apollonem si 
vyrobíme hudební nástroj a s matematikem Archimedem 
provedeme některé zajímavé pokusy.  Nezapomeneme ani 
na vyrábění olivové čelenky.

STŘEDOVĚK    
7. - 11. 8. 2023

Hrady a zámky, rytíři a princezny... To nás čeká v týdnu, 
kdy se podíváme do středověku. Dozvíme se, jak se ve 
středověku lidé oblékali, kde bydleli, čím se bavili i jaké měli 
zvyky a tradice. Vymyslíme si a namalujeme vlastní erb, 
vyrobíme si koruny a postavíme co nejvyšší hrad. A třeba 
společně půjdeme i na královský ples a prokážeme svoji 
odvahu na rytířském turnaji.

OBJEVITELÉ   
14. - 18. 8. 2023

I tento týden nám nabízí spousty dobrodružství. Na naše 
objevitelské cesty si budeme muset postavit i pořádnou loď 
a prozkoumat mapy. Společně s mořeplavcem Kryštofem 
doplujeme k americkým břehům. Prozkoumáme nový 
kontinent. Ochutnáme dobroty z kukuřice a brambor.  
Seznámíme se s původními obyvateli, jejich kulturou, 
stavbami a vynálezy.

PRŮMYSLOVÁ REVOLUCE   
21. - 25. 8. 2023

Pojďte, nasedneme spolu s Willy Fogem do parního expresu 
a vypravíme se na cestu kolem světa! Cestou potkáme 
spoustu známých vynálezců, díky kterým dnes například 
svítíme žárovkou nebo můžeme letět na dovolenou letadlem. 
Nejslavnější detektiv všech dob Sherlock Holmes nás 
seznámí s úplně novými detektivními postupy a pomůžeme 
sufražetkám v boji za jejich práva. A stihneme to dokonce jen 
za 5 dní! A tímto velkým dobrodružstvím se rozloučíme  
s létem v Bambínu.

2023


